« Loquar, et non timebo eum, neque enim me- » tuens possum respondere. » Hæc enim beatus Job dicit, quia pura conscientia defensus, nihil sibi conscius erat. Sed iterum se non sine causa flagel-

*magna est, multitudinis peccatorum meorum miserebitur. Misericordia enim, et ira ab illo cito proximant, et in peccatores respicit ira illius.*

gens, quamvis in quo peccasset, ignoraret. A quit, factus, in terram subito rediturus, fragilis de fragili materia factus, si peccavi, indulgentiam consequi debeo (340). Et ita quidem in primo homine creati sumus, quomodo autem quotidie ab ipso cæteri oriantur, audiamus. Sequitur :

## CAPUT X.

animam meam vitæ meæ. » Hoc autem proposuimus, cum diceret : « Etiam si sim ro, hoc ipsum ignorabit anima mea, et lebit me vitæ meæ. » Quia igitur me cognosco, non ulterius dicam : Loquar, et », neque contra meum iudicem loquar, a : « Dimittam adversum me eloquium

Ille enim contra se suum eloquium dis seipsum redarguere incipit, secundum il- stus principio est accusator sui (*Prov.*

— « Loquar in amaritudine animæ meæ. » B

dine animæ loquitur, qui peccata sua cum etu et vera pœnitentia confitetur. « Di-

noli me condemnare. » Hoc enim om- debet orare, dicens Deo : « Noli me con-

. Indica mihi cur me ita iudices? » Cur is Job quare affligeretur tantopere scire

isi ut cognita culpa, si qua tamen esset, et gi concupisceret, et majori se pœnitentiæ

? « Nunquid bonum tibi videtur, si calum- e, et opprimas me, opus manuum tuarum,

lium impiorum adjuves? » Placet, inquit, e opprimas, et per calumniam affligas?

impii volunt, hoc maligni spiritus deside- est illorum consilium, ut homo pereat, et

rum tuarum vanum et inutile appareat. C

l oculi carnei tibi sunt, aut sicut videt t tu videbis? » Tu, inquit, simul præsen-

. et præterita vides, tu qualis sim, qualis qualis futurus sim, non ignoras; quoniam

nei oculi tibi sunt, qui vix ante se posita t; neque sicut videt homo, ita et tu vide-

enim videt in facie, tu autem corda con- nde adhuc subditur :

id sicut dies hominis dies tui, et anni tui, rmana sunt tempora? » Te enim nihil lat,

quoniam semper fuisti, et es, et eris, et unquam deficient. Cur ergo peccata mea

lo scruteris, quæ, si quæ sunt, tu optime hoc est quod dicit : « Ut quæras iniqui-

neam, et peccatum meum scruteris, et ia nihil impium fecerim; eum sit nemo,

nanu tua possit eruere. » Quia, inquit, im- il feci, tu me misericorditer dimitte, quor-

er de manu tua liberari, et erui non pos-

s tuæ fecerunt me, et plasmaverunt me in circuitu, et sic repente ~~242~~ præcipitas